
 

 
Федеральное  государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования  
РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ  

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

 

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ № 10 

УЧЕНОГО СОВЕТА 

 

30 августа 2022 г.                                                                                                        протокол № 1 

 

 

Об установлении скидки 

на оплату обучения 

                                                                            

Заслушав сообщение директора ДОД А.Д. Шматко, Ученый совет 

 

РЕШИЛ: 

 

На основании ч.5 ст.54 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании  

в Российской Федерации», подпункта 20 пункта 2.1. Положения об ученом совете филиала 

ФГБУ ВО «РАНХиГС», утвержденного приказом РАНХиГС от 25.01.2019 № 02-58, и заявления 

обучающегося от 18.08.2022, с учетом высокой социальной значимости поддержки участников 

специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики и Украины установить снижение стоимости платных образовательных 

услуг за счет приносящей доход деятельности на сумму, эквивалентную полной стоимости 

обучения с 01.09.2022 до завершения обучения в СЗИУ РАНХиГС, Богдан Милане Дмитриевне, 

студентке 1-го курса очно-заочной формы юридического факультета, направление подготовки 

40.03.01 «Юриспруденция». 

 

 

Председатель Ученого совета                                                                                         А.Д. Хлутков 

 

 


